UBND TỈNH VĨNH PHÚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 255/SGDĐT - CTHSSV

V/v: Tổ chức hưởng ứng chiến dịch

giờ trái đất năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Vĩnh Phúc, ngày 16 tháng 03 năm 2016

 Kính gửi:

      - Các phòng GD&ĐT huyện, thị, thành;

                                     - Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện văn bản số 1296/UBND-KT3 ngày 10/03/2016 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc tổ chức hưởng ứng chiến dịch giờ trái đất năm 2016, Sở GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1.  Thường xuyên tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên về ý nghĩa, tầm quan trọng của năng lượng, tiết kiệm năng lượng trong đó có năng lượng điện; đẩy mạnh truyền thông về biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường và phát triển bền vững; hình thành ý thức cá nhân trong việc sử dụng tiết kiệm năng lượng;
2. Các đơn vị, trường học tổ chức kiểm tra, bảo dưỡng hệ thống thiết bị điện, đảm bảo nguồn điện an toàn; có kế hoạch từng bước thay thế các thiết bị, dụng cụ điện cũ, tiêu tốn nhiều điện năng bằng các thiết bị, dụng cụ tiên tiến, tiết kiệm điện;

3. 100% các đơn vị, nhà trường thực hiện hưởng ứng Giờ Trái đất bằng việc tắt toàn bộ đèn chiếu sáng và các thiết bị điện không cần thiết tại cơ quan trong 01 giờ đồng hồ từ 20h30’ đến 21h30’ ngày 19/03/2016; bố trí lực lượng bảo vệ trực đảm bảo an toàn, an ninh, trật tự trong thời gian tắt điện;
4. Cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên vận động gia đình, những người xung quanh hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất tại gia đình và địa bàn nơi cư trú.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo sở;
- Như kính gửi;

- Các phòng/ban Sở
- Lưu: VT, CTHSSV.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Xuân Trường